
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

議案第　５７　号 

 

 

令和５年度熊取町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

令和５年度熊取町の一般会計の補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２２，７８４千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１６，４７３，７８４千円と定める。 

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和 ５ 年 ６ 月２７日提出 

 

  熊取町長　　藤　原　敏　司 
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　歳　入 (単位 ： 千円)

20　 繰入金 1,664,256 122,784 1,787,040

01　 基金繰入金 1,664,256 122,784 1,787,040

16,351,000 122,784 16,473,784

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位 ： 千円)

02　 総務費 1,623,238 13,816 1,637,054

01　 総務管理費 1,270,864 13,816 1,284,680

04　 衛生費 1,961,055 1,774 1,962,829

02　 清掃費 969,201 1,774 970,975

09　 教育費 2,301,804 107,194 2,408,998

02　 小学校費 580,493 70,330 650,823

03　 中学校費 279,984 36,864 316,848

16,351,000 122,784 16,473,784

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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１　総　　括

(単位 ： 千円)

20　 繰入金 1,664,256 122,784 1,787,040

16,351,000 122,784 16,473,784

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

（歳　　入）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　入　合　計
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(単位 ： 千円)

一　般

財　源

02　 総務費 1,623,238 13,816 1,637,054 13,816

04　 衛生費 1,961,055 1,774 1,962,829 1,774

09　 教育費 2,301,804 107,194 2,408,998 107,194

16,351,000 122,784 16,473,784 107,194 15,590

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債 その他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補　正　額 計
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2  歳　入

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

02 財政調整基金繰入金 449,529 15,590 465,119

03 くまとりふるさと応援基金繰入金 710,629 107,194 817,823

1,664,256 122,784 1,787,040計

目 補正前の額 補　正　額 計
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(単位 ： 千円)

01 財政調整基金繰入金 15,590 財政調整基金繰入金 15,590

01 くまとりふるさと応 107,194 くまとりふるさと応援基金繰入金 107,194

援基金繰入金

節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　明
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3  歳　出

(款)02　総務費 (項)01　総務管理費

01 一般管理費 774,831 13,816 788,647 13,816

1,270,864 13,816 1,284,680 13,816

(款)04　衛生費 (項)02　清掃費

02 塵芥処理費 669,862 1,774 671,636 1,774

969,201 1,774 970,975 1,774

(款)09　教育費 (項)02　小学校費

04 学校給食費 128,504 70,330 198,834 70,330

580,493 70,330 650,823 70,330

(款)09　教育費 (項)03　中学校費

04 学校給食費 54,128 36,864 90,992 36,864

279,984 36,864 316,848 36,864

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源
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(単位 ： 千円)

03 職員手当等 13,816 職員給与関係事業（一般管理費一 03　職員手当等 13,816

般職分） 　　退職手当 13,816

13,816

(単位 ： 千円)

01 報酬 1,541 環境センター運営事業 01　報酬 1,541

03 職員手当等 195 1,774 　　会計年度任用職員報酬 1,541

08 旅費 38 03　職員手当等 195

　　期末手当 195

08　旅費 38

　　費用弁償 38

(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 70,330 小学校給食事業 18　負担金、補助及び交付金 70,330

及び交付金 70,330 　　給食費補助金 70,330

(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 36,864 中学校給食事業 18　負担金、補助及び交付金 36,864

及び交付金 36,864 　　給食費補助金 36,864

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳
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　補　正　予　算  給  与  費  明　細　書

２  一   般   職

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

274 (521) 666,780 1,080,693 848,408 2,595,881 477,017 3,072,898

274 (520) 665,239 1,080,693 834,397 2,580,329 477,017 3,057,346

0 (1) 1,541 0 14,011 15,552 0 15,552

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 69,291 16,920 16,264 54,877 4,347

補　正　前 69,291 16,920 16,264 54,877 4,347

比      較 0 0 0 0 0

期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 373,053 213,654 584 14,137 17,445 2,184

補　正　前 372,858 213,654 584 321 17,445 2,184

比      較 195 0 0 13,816 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

（１） 総        括

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

35,880

35,880

0

管理職手当

（千円）

29,772

29,772

0

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分
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報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

274 (21) 1,080,693 717,586 1,798,279 359,799 2,158,078

274 (21) 1,080,693 703,770 1,784,463 359,799 2,144,262

0 (0) 0 13,816 13,816 0 13,816

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 69,291 16,920 16,264 54,877 4,347

補　正　前 69,291 16,920 16,264 54,877 4,347

比      較 0 0 0 0 0

期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 242,231 213,654 584 14,137 17,445 2,184

補　正　前 242,231 213,654 584 321 17,445 2,184

比      較 0 0 0 13,816 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書

報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 (500) 666,780 130,822 797,602 117,218 914,820

0 (499) 665,239 130,627 795,866 117,218 913,084

0 (1) 1,541 195 1,736 0 1,736

地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後

補　正　前

比      較

期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 130,822

補　正　前 130,627

比      較 195

（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

35,880

35,880

0

管理職手当

（千円）

29,772

29,772

0

　イ　会計年度任用職員

給            与            費

区              分 職員数

（人）

補　　　正　　　後

補　　　正　　　前

比              較

扶養手当

（千円）

管理職手当

（千円）

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分
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（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円） （千円）

13,816 その他の 13,816 退職手当 13,816,000 円

増減分

増 減 事 由 別 内 訳
区分 説                 明 備                 考

職
員
手
当
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